2021近畿ミニバイクロードレース選手権シリーズ

<はじめに>

本シリーズは、ロードレースにおいて比較的参加しやすいカテゴリーに位置するミニバイクレースを年間シリーズ (MFJ承認競技)として開催する事により、競技人口やレース数の増加、若年層のレベルアップやステップアップなど近畿地区でのロードレース全体の普及発展を目的としています。

シリーズ規則

公示

本競技会は、(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会(MFJ)【承認】のもとに、MFJ国内競技規則、本シリーズ規則および各大会特別規則に従い開催される。

1. 競技会の名称 … 2021近畿ミニバイクロードレース選手権シリーズ

2. 競技会の格式 ··· MFJ承認による国内格式ロードレース競技会(MFJ承認競技会)

3. 大会組織 … 大会主催者発表に準ずる。

4. 大会タイムスケジュール … 大会主催者発表に準ずる。

5. 開催クラス並びに競技内容

| <u>クラス(略名)</u> | <u>クラス格式</u> | ライセンス区分・年齢 | 周回数 | <u>シリーズポイント</u> |
|----------------------|--------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 近畿ミニバイククラス (近畿MB) | MFJ承認 | エンジョイ以上の 競技ライセンス かつ 9歳以上 | 各大会による (1周1.6km未満) | 各決勝レース毎 |

6. 参加資格

- ①MFJ国内競技規則 第3章 競技会 [13] 競技参加者 に規定されたとおりである。また [15] 競技参加者の遵守事項 を 守らねばならない。
- ②年齢が9歳(2021年4月1日より小学3年生の方)以上である事。
- ③年度有効なMFJライセンス保持者で出場可能ライセンス区分は、種目問わずエンジョイ以上(ピットクルーはタイプ Aのみ)でスポーツ安全保険加入のあるライセンス区分である事。

【ライセンス有効期限に注意】MFJライセンス有効期間は毎年4/1~翌3/末。

- ※未成年者(20歳未満の参加者)の親権者出場承諾はライセンス申請時に提出済みとなり、選手受付での出場承諾確認は 有効なライセンスを提示することでの確認となる。
- ※レース期間中有効な国民健康保険証など(コピー等)を持参することが望ましい。
- 7. 出場車両規則 … 別紙「MFJ 近畿ミニバイククラス 特別車両規則」に定める。
- 8. 出場申込及び定員 … 申込方法・金額・申込期間・申込規約等の出場申込に関する内容は各大会主催者に準ずる。
- 9. エントリー料金 … 各大会主催者に準ずる。
- 10. 賞及び得点(シリーズポイント)
 - ①各大会の表彰

表彰人数や正賞・副賞等は、各大会主催者に準ずる。

②シリーズの年間表彰 ※年間表彰式典の開催については未定です。

近畿ミニバイクロードレース選手権のシリーズ成績を通算し、年間表彰の受賞対象者・表彰内容は以下の通りとする。 【優秀選手賞】シリーズ上位3名に正賞を授与。(副賞商品はクラス1位にのみ予定)

【特別賞:ジュニアチャンピオン】年齢が15歳(※中学生)以下の選手のうち、シリーズ最上位1名に正賞を授与。 ※ジュニアチャンピオンの対象は、15歳以下かつ中学生以下とする。(15歳の高校1年生は対象外)

★鈴鹿サーキットレーシングスクール (SRS) への推薦実施のご案内★

若年層レベルアップの一環として「ジュニアチャンピオン」選手ご本人が希望をする場合に限り、近畿ロードレース委員会からSRSへの推薦を得られる。(但し、採用についての最終決定はSRSの判断となる。) ※推薦を希望する場合は、当年度 11月20日迄に 参加大会主催者へ連絡をする事を期限とする。

(連絡を受けた大会主催者は近畿ロードレース委員会に連絡する事。)

- ◎当年度シリーズランキング表彰式典(年間ランキング表彰式)<開催未定>
 - 年間表彰式典の有無や内容については、シリーズ最終戦大会までに案内される。
 - ※最新のランキングはMFJオンラインマガジンから確認可能。(都合により更新が遅れる場合があります。)

MFJオンラインマガジン (http://www.mfj.or.jp/)

■シリーズポイント(年間ランキングポイント)

MFJ国内競技規則 付則 1 「〔4〕ポイント」のロードレースポイント表(以下の表)に基準じ加算される。

| 順位 | 1位 | 2位 | 3位 | 4位 | 5位 | 6位 | 7位 | 8位 | 9位 | 10位 | 11位 | 12位 | 13位 | 14位 | 15位 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 得点 | 25 | 20 | 16 | 13 | 11 | 10 | 9 | 8 | 7 | 6 | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 |

- ※ポイントは、決勝出走者の1位から15位の完走者に付与される。
- ※シリーズランキングについては、各大会主催者からの報告を基に上記表に準じ近畿ロードレース委員会が管理を行う。
- ※クラスのシリーズ成立の条件は、年間開催予定数の50%以上の成立が必要。
- ※ポイントは各決勝レース毎に加算される。
- ※シリーズポイントが同ポイントの場合、MFJ国内競技規則 付則1「〔14〕全日本ランキング決定基準」と同じ方法で順位を決定する。
- 11. 参加受理 … 各大会主催者に準ずる。
- 12. ゼッケンナンバー及びレースナンバープレート … 各大会主催者に準ずる。
- 13. 2021シリーズ日程表 ※変更が生じる場合があります。

| 日程 | シリーズ | 開催会場 | 主催・問合せ・出場申込先 |
|-------------|------|-----------|---|
| 4/18 (日) | 第1戦 | 近畿スポーツランド | 近畿スポーツランド (TEL 0774-88-3633) (http://www.kinspo.com/) 〒610-0251 京都府綴喜郡宇治田原町高尾柏尾10 |
| 8/1 (日) | 第2戦 | 近畿スポーツランド | 近畿スポーツランド (TEL 0774-88-3633) (http://www.kinspo.com/) 〒610-0251 京都府綴喜郡宇治田原町高尾柏尾10 |
| 10/31 | 第3戦 | 近畿スポーツランド | 近畿スポーツランド (TEL 0774-88-3633) (http://www.kinspo.com/) 〒610-0251 京都府綴喜郡宇治田原町高尾柏尾10 |

※大会主催ご希望のミニバイクサーキットは、以下のお問合せ先にお問合せ下さい。

近畿ロードレース委員会 監修 (2021年1月19日) 発行 MFJ広域事務局 (MFJオンラインマカ・シ・ン http://www.mfj.or.jp/)

【ご連絡】2021年度からMFJ組織変更の為、お問合せは 3月31日(水)までは【MFJ近畿 TEL:06-6534-6422】へ 4月1日(木)からは【MFJ広域事務局 TEL:03-5565-0935 代表メール:mfj-kouiki@mfj.or.jp】へお問い合わせください。

★ スポーツ安全保険について ★

- ・MFJライセンス所持者が競技中に負傷した場合、スポーツ安全保険が適応されます。
- ・スポーツ安全保険の請求方法に関しては、今年度のMFJ国内競技規則をご確認ください。
- ・ご請求手続きはMFJ公式HPから行うか (www.mfj.or.jp) またはMFJにお問合せ下さい (03-5565-0900)